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Wynalazek dotyczy wyścielenia sprę¬
żynowego do mebli wszelkiego rodzaju do
siedzenia i leżenia, a więc krzeseł, sof, ław,
noszy, siedzeń (samochodowych, kolejo¬
wych i t. di. Polega ono specjalnie na tern,
że każda ze sprężyn śrubowych, wysta¬
wionych na rozciąganie, a napiętych rów¬
nolegle nad powierzchnią siedzenia lub
oparcia, posiada tulejkę w kształcie rurki.

Tego rodzaju tkanina rurowa jest tak
sprężysta w kierunku osiowym, że może
dostosowywać się do wydłużeń sprężyny.
Wskutek tego nie zaciska się ona między
zwojami sprężyny, ponieważ jest stale na¬
pięta, jak również nie pozwala na zaciska¬
nie leżącej bezpośrednio na niej poduszki.
Oprócz tego tkanina rurowa posiada je¬
szcze i tę zaletę, że pozwala na regulowa¬

nie rozciągania sprężyny w granicach, po¬
trzebnych do użytku, ponieważ przy za¬
kładaniu Ukanimy rurowej nadaje się*sprę-
żynie umniejszę lub większe napięcie wstęp¬
ne, np. przez oplatanie rurki. Dzięki temu
można używać miękkich sprężyn, bez oba¬
wy, aby się one rozciągnęły pod ciężarem
ciała ludzkiego ponad obraną miarę.

Znaną już jest rzeczą układanie "Wszyst¬
kich sprężyn wyścielenia między dwiema
ściankami z tkaniny. W przeciwieństwie do
tego pojedyncze otaczanie sprężyny tkani¬
ną posiada tę zaletę, że każda poszczególna
sprężyna może drgać niezależnie od pozo¬
stałych sprężyn, to znaczy, przeginać się,
wyciągać i kurczyć, a przytem żadne
wspólne okrycie nie zmusza do tego, by
pozostałe sprężyny wykonywały tea sam



ruch. Poza tfam. ikanina rufowa tłumi
wszelkie szmery metalicznie oraz zapobie¬
ga rdzewieniu sprężyhy.

Jednakże nłetylko pod względem me¬
chanicznym tulejka rurowa do poszczegól¬
nych sprężyn posiada znaczne zalety. Rów¬
nież i pod względem estetycznym pozwala
ona na osiąganie pewnych efektów, co jest
niewykonalne przy znanych wyścieleniach.
Tak, np. przy odpowiedtniem zabarwieniu,
łączy ona sprężyny w organiczny sposób
z ramą i pokryciem, pokrywa metalową
sprężynę i nadla je jej taki wygląd, że sprę¬
żyna robi wrażenie na^przyfcrytej części
konstrukcyjnej powierzchni krzesła. Moż¬
na nawet przez odpowiednie zabarwienie
i deseniowanie tkaniny rurowej utworzyć
właściwą powierzchnię siedzenia bezpo¬
średnio z okrytydh sprężyn. Sprężyny u-
mieszcza się wówczas tak blisko siebie,
aby tulejki z materjału, leżące obok sie¬
bie, tworzyły deseń powierzchni siedzenia
lub samą tę powierzchnię. Można osiągnąć
w taki sposób efekty o dużej sile.

Poza tern wynalazek polega na tern, że
sprężyna zostaje przesunięta przez otwór
w ramie siedzenia lub oparcia i zawieszo¬
na na stronie zewnętrznej na hakach lub
pętlicy guzika, który zostaje przyciągnięty
do ramy przez napięcie sprężyny i pokry¬
wa otwór. Ten sposób umocowania sprę¬
żyn pozwala nawet niefachowcowi na wy¬
mianę uszkodzonej sprężyny. Przy fabry¬
kacji stanowi to tę zaletę, że można
założyć sprężyny w bardzo krótkim czasie
i w sposób bardzo prosty, izapomocą kilku
czynności, wykonanych ręką.

Na rysunku przedstawiony jest jedien z

przykładów wykonania wynalazku, a mia¬
nowicie: fig. 1 przedstawia perspektywicz¬
ny widok krzesła, fig. 2 — jego przekrój
pionowy, a fig. 3 przedstawia umocowanie
sprężyny.

Powierzchnie wyścielenia przedstawio¬
nego krzesła składają się ze sprężyn śru¬
bowych b, napiętych poprzecznie bez żad¬
nego połączenia pośredniego między ramią
a siedzenia i oparcia. Każda poszczególna
sprężyna 6 posiada rozciągliwą rurową tu¬
lejkę c. Na pokryte szczeble sprężynowe b
można nałożyć pokrycia lub poduszki.

Korzysifcnem jest wykonać umocowanie
sprężyn, posiadających hak lub pętlę w
sposób, przedstawiony na fig. 3. Rama a
krzesła posiada otwory d, rozszerzone
stożkowo. Przez otwory d przesuwa się
końce sprężyn i zawiesza je na pętelce lub
haku guzika f większego niż otwór d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wyścielenie sprężynowe do mebli,
złożone z równolegle umieszczonych sprę¬
żyn cięgłyoh, znamienne tern, że każda po¬
szczególna sprężyna zaopatrzona jest w
tullejjkę rurową,

2. Wyścielenie sprężynowe według
zastrz. 1 znamienne tern, że końce sprężyn
przesunięte są przez otwory <W ramie i za¬
wieszone na ich zewnętrznej stronie na ha¬
kach lub pętelkach guzików, zakrywają¬
cych otwory.

Firma Wilhelm Kin o 11.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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